
 
 

 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 
 

                                                                                                                                                  
 
 

 DET n. 888                
 
 
 

Integrazione Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero (Bando Estivo) - a.a. 2018/2019 emanato con 
Determina n. 858 del 21/06/2018. 
 
 

 ll Direttore Generale 
 

 
• Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 

• Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 29/11/2011; 
 
• Visto il Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero/Bando estivo - a.a. 2018/2019 emanato con 

Determina n. 858 del 21/06/2018 (di seguito Bando); 
 
• Vista la necessità di aggiornare, all’interno dell’Allegato A del Bando, le informazioni relative ai corsi di studio in 

Ing. Ambiente e Territorio e Petroleum and Mining Engineering per le seguenti destinazioni:  
- Universidad de Huelva 
- Universidad Politecnica de Madrid - Etsia 
- Aalto University 
- Miskolci Egyetem (University Of Miskolc) 

 
• Tenuto conto della necessità di modificare i requisiti linguistici richiesti in fase di candidatura per la seguente 

università/destinazione LM di cui all’Allegato D del Bando: 
- Oakland University (Progetto Fiat-Chrysler). 

 
 

DETERMINA 
 

di modificare: 
-  nell’Allegato A del Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero/Bando estivo - a.a. 2018/2019 di 

cui alla determina n. 858 del 21/06/2018  le colonne "Orientamenti/Indirizzi/Note" e "Corso di Studi" per le 
destinazioni Universidad de Huelva, Universidad Politecnica de Madrid – Etsia, Aalto University, Miskolci 
Egyetem (University Of Miskolc); 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=


 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

- nell’Allegato D del Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero/Bando estivo - a.a. 2018/2019 di 
cui alla determina n. 858 del 21/06/2018 i requisiti linguistici richiesti in fase di candidatura per la 
destinazione Oakland University (Progetto Fiat-Chrysler). 
 

Gli allegati alla presente determina recepiscono le suddette modifiche, annullano e sostituiscono i precedenti. 
Torino, 27/6/2018 

 
 

                                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 
   Aldo TOMMASIN 

                                                                                                                           (f.to Aldo Tommasin) 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 


